PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 049/2019

EDITAL PROGRAD nº 049/2019

SELEÇÃO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTUDANTES PARA O NÚCLEO DE CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS DO CAMPUS DE JACAREZINHO.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER

aos interessados o Resultado Final em Ordem Classificatória do processo de seleção do

Programa Residência Pedagógica do Núcleo de Ciências Biológicas do Campus de Jacarezinho

para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, nos termos do Edital PROGRAD nº

037/2019.

1. Da apresentação dos resultados

Alunos por ordem de classificação CPF

1 Juliana da Silva Dias 45354302846

2 Samantha de Oliveira Marcelino 10437302903

3 Bruna Maiara Garcia Machado 09587106946

4 Thamirys Silva Valentim 04637175119

5 Letícia Dolores Gorgone 39850050870

6 Jhulia Ariane Alves de Oliveira  45986239857

7 Pábulo Matheus Domiciano 09005047909

Alunos desclassificados CPF

1 Isabelle Nucci Vetrone 46905100838

2 Sonia Regina Sanches Dutra 10136226930

3 Lucas Samuel de Oliveira 44546247800

4 Juliano Quirino Ardemani 44555591836

5 Izabela Lourenço Silva 37138737807

6 Julia Milena Camargo  07991301923

7 Ariele Cristina Alves 09289460962

8 Leonardo Oliveira Souza 01337952923

9 Maria Luiza Cavalcante Gonçalves 10775236969

10 Mariane Cristine Domiciano 47468698805

11 Luana Gabriela Marques da Silva 47520722899

12 Letícia Maria Moraes 46406402855

13 Maiara Risse de Camargo  08677135936

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 049/2019

2. Da atribuição de bolsas

2.1. A participação no projeto, como aluno bolsista ou voluntário, será feita conforme

disposições do Edital 06/2018 CAPES e de acordo com a vacância das vagas no núcleo de

Ciências Biológicas do Programa Residência Pedagógica da UENP, Campus Jacarezinho.

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo na

Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br, que será

utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas e participação

no programa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 20 de março de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa

Coordenadora Institucional do Programa
Residência Pedagógica